

nº 73 SEGES/ME/22, e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33131100. E-mail: licitacao@boavista@gmail.com. Edital: www.boavista.pb.gov.br, www.tee.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Boa Vista - PB, 07 de Novembro de 2024

FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO
PREGOIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Cabedelo

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELLO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº DP00060/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00060/2024, que objetiva: EXECUÇÃO DE ENSAIO DE SONDAGEM SPT EM DIVERSOS LOCAIS NA CIDADE DE CABEDELLO/PB. SERÁ CONTRATADA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA 20 (VINTE) ENSAIOS, ADJUDICO o correspondente procedimento e HOMOLOGO o seu objeto a: IMPACTO GEOTECNIA LTDA - R\$ 32.000,00.

Cabedelo - PB, 07 de Novembro de 2024

RODRIGO MARTINÊS MOREIRA DE LIMA
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO E HABITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELLO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELLO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0022/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELLO-PB, através da SECRETARIA DE SAÚDE torna publico para conhecimento dos interessados, nos termos do Decreto Municipal nº 17, de 15 de junho de 2018, alterado pelo Decreto Municipal nº 54, de 17 de agosto de 2023, e/c o art. 75, II, Lei Federal nº 14.133/21, que realizará CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DOSIMETRIA PESSOAL COM O FORNECIMENTO DE DOSIMETROS INDIVIDUAIS MENSALMENTE (MÉDIDORES DE RADIAÇÃO) E MONITORAMENTO PESSOAL MENSAL ATRAVÉS DO FORNECIMENTO DE DOSIMETROS TERMO LUMINESCENTE PARA OS PROFISSIONAIS QUE ATUAM NO SETOR DE RADIOLOGIA, COM RELATORIOS DAS DOSES PESSOAIS E AMBIENTAIS DE RADIAÇÃO, visando atender as necessidades do setor de Radiologia do Hospital e Maternidade Municipal Pe. Alfredo Barbosa-HMMPAB, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde de Cabedelo-PB, a serem fornecidas ao município de Cabedelo, em razão do valor, e que no período de 09:00h do dia 11/11/2024 até as 23:59h do dia 13/11/2024, receberá propostas de preços juntamente com documentos de habilitação, através do site www.licitacaoocabedelo.com.br, Portal de Compras do Município de Cabedelo-PB. As propostas serão julgadas pelo menor preço por item, de acordo com as normas pertinentes a Lei Federal nº 14.133/21, consoante as condições estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta, e em conformidade com a solicitação do Setor Demandante. Horário da disputa: 09:00h até 12:00h (horário de Brasília - DF) do dia 14/11/2024.

Cabedelo - PB, 07 de Novembro de 2024

RENATA SALGADO ARAGÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÕES DIRETAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELLO

RATIFICAÇÃO
ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00007/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão Registro de Preços nº AD00007/2024, que objetiva: Contratação de empresa especializada para solução de sistemas de geração de energia fotovoltaica conectados a rede elétrica, incluindo a elaboração de projeto executivo, fornecimento de materiais, instalação, garantia e treinamento para o Município de Cabedelo/PB. RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: VOLT ENERGIA LTDA - R\$ 3.997.233,00.

Cabedelo - PB, 05 de Novembro de 2024

JORNANDES DE ARAÚJO MEDEIROS
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELLO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0065/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELLO-PB, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO torna publico para conhecimento dos interessados, nos termos do Decreto Municipal nº 17, de 15 de junho de 2018, alterado pelo Decreto Municipal nº 54, de 17 de agosto de 2023, e/c o art. 75, II, Lei Federal nº 14.133/21, que realizará contratação direta para Contratação para Aquisição de Ferramentas para o Setor de Manutenção visando atender as necessidades da diretoria de infraestrutura da Secretaria de Educação, em razão do valor, e que no período de 08:00h do dia 12/11/2024 até as 23:59h do dia 14/11/2024, receberá propostas de preços juntamente com documentos de habilitação, através do site www.licitacaoocabedelo.com.br, Portal de Compras do Município de Cabedelo-PB. As propostas serão julgadas pelo menor preço por item, de acordo com as normas pertinentes a Lei Federal nº 14.133/21, consoante as condições estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta, e em conformidade com a solicitação do Setor Demandante. Horário da disputa: 08:00h até 14:00h (horário de Brasília - DF) do dia 18/11/2024.

Cabedelo - PB, 07 de Novembro de 2024

LIDIANE FERREIRA DA SILVA MONTEIRO
AGENTE DE CONTRATAÇÕES DIRETAS

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELLO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para solução de sistemas de geração de energia fotovoltaica conectados a rede elétrica, incluindo a elaboração de projeto executivo, fornecimento de materiais, instalação, garantia e treinamento para o Município de Cabedelo/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de Preços nº AD00007/2024 - Ata de Registro de Preços nº 00001/2024, decorrente do processo licitatório modalidade Concorrência Eletrônica nº 00001/2023, realizado pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DO MEDIO RIO DAS VELHAS (CIMEV). DOTAÇÃO UNIDADE ORÇAMENTARIA 02.220 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO/PROGRAMA/AÇÃO 15.452.1030.2161 MANTER E AMPLIAR SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ELEMENTO/FONTE DE RECURSO 3390.30.99.15001000 Material de Consumo 3390.39.99.15001000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4490.52.99.15001000 Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO/DISCRIMINAÇÃO Recursos Livres (Ordinário)/CIP VIGENCIA - ate 05/11/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e CT Nº 00253/2024 - 05.11.24 - VOLT ENERGIA LTDA - R\$ 3.997.233,00.

Prefeitura Municipal de Caldas Brandão

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00012/2024, que objetiva: Aquisição de Materiais Diversos, Destinados a Manutenção das Secretarias Municipais; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor JAQUELINE FERREIRA SILVA - R\$ 973.279,68.

Caldas Brandão - PB, 07 de Novembro de 2024

FABIO ROLIM PEIXOTO
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00012/2024

Aos 07 dias do mês de Novembro de 2024, na sede do Setor de Contratação da Prefeitura Municipal de Caldas Brandão, Estado da Paraíba, localizada na José Alípio de Santana - Centro - Caldas Brandão - PB, nos termos da Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022, e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00012/2024 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de Materiais Diversos, Destinados a Manutenção das Secretarias Municipais; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO - CNPJ nº 08.809.071/0001-41.

VENCEDOR:	JAQUELINE FERREIRA SILVA
CNPJ:	17.428.078/0001-04
TOTAL:	973.279,68

1 - MOVEIS					
CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITARIO	P.TOTAL
1	AR CONDICIONADO 12 MIL BTUS TIPO SPLIT FRIO INVERTER	UNID	25	2.276,88	56.922,00
2	AR CONDICIONADO 18 MIL BTUS TIPO SPLIT FRIO CLASSIFICACAO ENERGETICA A INVERTER	UNID	15	3.077,85	46.167,75
3	ARMARIO EM AÇO 2 PORTAS COM CHAVE 1,98 MT	UNID	20	1.141,13	22.822,60
4	ARMARIO MADEIRA DUAS PORTAS 25MM 1,60 MT	UNID	20	1.083,46	21.669,20
5	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS COM CHAVE	UNID	16	1.075,08	17.201,28
6	BEBEDOURO TIPO GEL AGUA COLUNA COM 2 TORNEIRAS E TERMOSTÁTICO	UNID	16	947,23	15.155,68
7	CADEIRA FIXA SEM BRAÇO PLÁSTICA UV	UNID	60	85,07	5.104,20
8	CADEIRA FIXA TIPO DIRETOR PLÁSTICA/ESTRUTURA EM TUBO	UNID	50	469,62	23.481,00
9	CADEIRA GIRATORIA TIPO DIRETOR ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA/FRUTA COM BRAÇO	UNID	15	641,59	9.623,85
10	ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS 2 MT	UNID	40	485,06	19.402,40
11	FREZELIR HORIZONTAL 534 LIT 2 PORTAS	UNID	8	4.440,17	35.521,36
12	QUELADREIRA EM PORCELA BRANCA 240 LIT	UNID	8	2.510,64	18.085,12
13	LONGARINA 31 UGARES PLAX TIPO SECRETARIA	UNID	24	706,69	16.960,56
14	MESA DE REUNIAO 2.00X80 MDF 25MM	UNID	12	641,24	7.694,88
15	MESA EM MDF COM 2 GAVETAS 120 X 60 CM COR MADEIRADA 25 MM	UNID	34	604,55	20.547,90
16	MESA REDONDA 1,20 MT TAMPO MDF DE 25MM	UNID	8	537,06	4.296,48
17	TV 43 POLIGADÁS SMART TV LED	UNID	8	1.527,50	12.220,00
18	VENTILADOR DE COLUNA 50 CM	UNID	16	267,34	4.277,44

19	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM COM 3 PAS. GRADE EM AÇO	UND	44	293,98	12.935,12
20	CADEIRA FIXA SEM BRAÇO PLÁSTICA UV	UND	400	52,99	21.196,00
21	COLCHONETE INFANTIL	UND	150	65,74	9.861,00
22	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO	UND	8	2.419,16	19.353,28
23	QUADRO BRANCO 2,00X1,20	UND	20	346,40	6.928,00
				Total do Lote:	427.827,10

2 - LIMPEZA					
CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PUNITARIO	P. TOTAL
24	AGUA SANITÁRIA acondicionada em frasco contendo 01 Lt.	LT	3500	1,14	3.990,00
25	ALCOOL líquido 70% 1 Lt.	LT	1375	4,80	6.600,00
26	ALCOOL gel 70% 1 Lt.	LT	910	8,11	7.380,10
27	BALDE de plástico resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade 21 litros.	UND	93	9,98	928,14
28	CESTO para Lixo - Cesto de plástico telado sem tampa, capacidade para 5 litros.	UND	100	4,65	465,00
29	COPO em plástico descartável PP CF, capacidade 180 ml. Embalagem em saco plástico contendo 100 unidades.	CX	175	53,82	9.418,50
30	COPO em plástico descartável PP CF, capacidade 50 ml. Embalagem em saco plástico contendo 100 unidades.	CX	19	75,25	1.429,75
31	DESMINFETANTE Líquido, bactericida, germicida, edulcorante embalagem com 2 litros do produto	UND	3450	2,77	9.556,50
32	SABÃO EM PO, embalagem contendo 500 g do produto, caixa com 26 unidades.	UND	1885	1,35	2.544,75
33	DETERGENTE LÍQUIDO embalagem de 02 litros.	UND	1885	3,85	7.257,25
34	ESPONJA de Lã de Aço Carbono, pacote contendo 8 unidades do produto, peso aproximado 60 g.	PCT	1885	1,08	2.035,80
35	ESPONJA Dupla face, embalagem plástica com 1 unidades, caixa com 60 embalagens.	UND	1885	0,73	1.376,05
36	FOSFOROS palitos longos, caixa com 50 palitos, embalagem com 10 caixas.	CX	150	26,95	4.042,50
37	GUARDANAPO de Papel, folhas duplas, Composição: 100% fibras virgens, tamanho 22 x 22 cm, aproximado, pacote com 50 unidades do produto	PCT	1885	1,09	2.054,65
38	HASTE FLEXÍVEL, com ponta de algodão anti-germe, embalagem com 75 unidades.	UND	925	0,94	869,50
39	INSETICIDA aerosol/spray, mosquero, frasco com no mínimo 300 ml.	UND	495	4,75	2.351,25
40	LIMPA VIDROS acondicionado em frasco contendo 500 ml do produto.	UND	710	2,32	1.647,20
41	LIMPADOR desengordurante, embalagem contendo 500 ml do produto.	UND	710	2,61	1.853,10
42	LUSTRA MOVEIS acondicionado em frasco contendo 200 ml do produto, caixa com 6 unidades.	UND	305	2,53	771,65
43	LUVA de látex natural para limpeza. Tamanhos M.	PAR	650	3,81	2.476,50
44	LUVA de látex natural para limpeza. Tamanhos G.	PAR	650	3,94	2.561,00
45	DESODORIZADOR, apresentação aerosol, embalagem, contendo 160 ml do produto.	UND	800	6,20	4.960,00
46	PA coletora de Lixo, material coletor em alumínio zincado, comprimento 28 cm, largura 28 cm, material cabo em madeira, comprimento 80 cm	UND	300	2,77	831,00
47	PANO DE CILÃO, material em algodão cru, dimensão aproximada 40 x 80 cm.	UND	1125	2,03	2.283,75
48	PANO DE PRATO, branco, 100% algodão, medindo 40 x 65 Cm	UND	660	1,34	884,40
49	Flanela, comprimento 60 cm, largura 40 cm.	UND	660	1,67	1.102,20
50	PAPEL HIGIÊNICO, na cor branco neve, toque suave, folha DUPLA de boa qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 30 metros - fardo com 16 pacotes, sendo cada pacote com 4 unidades.	FAIXO	350	45,24	15.834,00
51	PAPEL TOALHA, cor branca, pacote com 2 ROLOS.	PCT	925	2,22	2.053,50
52	PAPEL TOALHA interfolhado com 1000 lrs	PCT	725	7,48	5.423,00
53	PASTILHA SANITÁRIA Sólida, peso mínimo de 40 gramas. Caixa com 48 unidades do produto.	UND	785	0,70	549,50
54	POLIDOR de Alumínio acondicionado em frasco contendo 500 ml.	UND	300	1,03	309,00
55	RODO de Madeira, duplo em EVA, tamanho 40 cm, cabo de madeira medindo 1,20 mts.	UND	560	4,39	2.458,40
56	SABÃO em barra, neutro. Pacote de 1 kg, contendo 05 unidades de 200 gramas cada.	UND	100	34,79	3.479,00
57	SABONETE em barra - 90 gramas.	UND	660	1,12	739,20
58	SACO Plástico para Lixo, REFORÇADO capacidade 200 litros pacote com 100 unidades do produto.	PCT	500	21,00	10.500,00
59	SACO Plástico para Lixo, capacidade 100 litros pacote com 100 unidades do produto.	PCT	500	13,11	6.555,00
60	SACO Plástico para Lixo, capacidade 60 litros pacote com 100 unidades do produto.	PCT	500	10,28	5.140,00
61	SACO Plástico para Lixo, capacidade 40 litros pacote com 100 unidades do produto.	PCT	500	7,72	3.860,00
62	SACO Plástico para Lixo, HOSPITALAR capacidade 100 litros pacote com 100 unidades do produto.	PCT	250	27,90	6.975,00
63	SACO Plástico para Lixo, HOSPITALAR capacidade 50 litros pacote com 100 unidades do produto.	PCT	250	17,34	4.335,00
64	VASSOURA com cerdas de Piaçava, largura aproximada de 30 cm. Comprimento mínimo do cabo: 120 cm.	UND	775	4,55	3.526,25
65	VASSOURA de nylon, tipo Isola - para uso em Vaso Sanitário.	UND	775	4,55	3.526,25

66	VASSOURA Grande, para uso geral, com base de plástico, medindo aproximadamente 20 cm, com cerdas de nylon e cabo de madeira trossejavel medindo entre 120 e 130 centímetros, revestido em plástico	UND	675	12,03	8.120,25
67	Embalagem termica n 7 - 700 ml tipo quininha de EPS isopor	UND	11250	0,57	6.412,50
68	Sacola branca tam G - leitosa	KG	400	14,18	5.672,00
69	SABONETE líquido 5 lts/degradavel	UND	330	10,79	3.560,70
70	COLONIA INFANTIL 120ML	UND	1000	8,88	8.880,00
71	CONDICIONADOR INFANTIL 300ML	UND	1000	7,60	7.600,00
72	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, 100ML.	UND	1000	8,39	8.390,00
73	CREME DENTAL INFANTIL 50GR	UND	1000	3,26	3.260,00
74	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	1000	2,21	2.210,00
75	FRALDAS DESCARTÁVEL INFANTIL XG JUMBO C/8 UND	PCT	600	4,38	2.628,00
76	FRALDAS DESCARTÁVEL INFANTIL G JUMBO C/8 UND	PCT	600	3,79	2.274,00
77	LENÇOS UMEDECIDOS C/ 70 UND	UND	1000	4,94	4.940,00
78	SABONETE INFANTIL 80GR	UND	1000	2,70	2.700,00
79	SHAMPOO INFANTIL 100ML	UND	1000	7,18	7.180,00
				Total do Lote:	230.761,09

3 - EXPEDIENTE					
CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PUNITARIO	P. TOTAL
80	Almofada para carimbo, tipo de embalagem plástica, com superfície de espuma, revestida em tecido para aplicação de tinta de tamanho médio n3, cor da tinta azul, características adicionais entimada	UND	200	4,87	974,00
81	Apagador quadro branco magnético, material corpo plástico, comprimento 15cm, largura 6 cm, altura 4 cm, material da base sendo feltro, formato retangular especial para quadro branco, características adesivos - encaixe -pencil com encaixe	UND	140	5,56	778,40
82	Apostador de lapis, material plástico, contendo um furo, com lamina de aço, utilização apontar lapis, tipos simples, características adicionais com depósito, característica adicionais cs24 unidade	UND	1250	0,27	337,50
83	Arquivamento plástico, caixa arquiv, material plástico corrugado tipo poli ordo flexível, com dimensões 250x130x350mm, com impressão nas laterais, aplicação arquivamento de documentos, tipo dobrável e montável, cores variadas, com abas laterais ativas na parte interna.	CX	700	5,19	3.633,00
84	Borracha apagadora escrita grafite, material borracha, apresentação comprimento 50mm, largura 25mm, altura 07mm, cor branca, características adicionais cs com 40 unidades.	CX	60	0,19	11,40
85	Borracha, material borracha de apresentação suave aplicável em qualquer graduação de grafite, usadas em cima do lapis grafite, com dimensões de 3 cm de altura, circunferência de 10 mm, estilo ponteira	UND	2000	20,04	40.080,00
86	Borracha, material borracha duas cores, especial para apagar caneta e lapis em todas as graduações, com dimensões 50mmx17mmx7mm, características adicionais cs com 40 unidades, estilo bicolor	UND	2500	0,49	1.225,00
87	Caderno brochura 96 lrs cores variadas tam 1/4 de ofício custando CAPA DURA	UND	400	4,33	1.732,00
88	Caderno brochura 96 lrs cores variadas tam ofício custando estilo unv erstaro CAPA DURA	UND	400	6,47	2.588,00
89	Calculadora media 12 digitos com visor eletrônica movida a bateria - solar	UND	120	15,72	1.886,40
90	Caneta esférica, corpo material plástico transparente cor variada, formato corpo sextavado com acoplamento de base fixa, material ponta metal com estera de tungstênio revestida em plástico extra, tipo escrita fina, cor de tinta variada descartável, com gravação de marca e tipo de escrita no corpo, características adicionais cs com 50 unidades.	CX	200	27,92	5.584,00
91	Caneta marca texto, material plástico, ponta porosa, descartável, diâmetro da ponta 4 mm, carga não recarga, características adicionais solicitação em cores variadas.	CX	70	16,04	1.122,80
92	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, cores sortidas. Característica comum, comprimento 600mm, largura 50mm, tipo escolar.	UND	1800	1,39	2.085,00
93	Classificador duplo tipo pasta material cartão plastificado, tipo classificador, largura 255 altura 350, largura 2, prendedor interno grampo trillo de metal, características adicionais sem elastico.	UND	700	3,45	2.415,00
94	Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 20, acondicionado em caixa de papel com 100 und. Formato paralelo	CX	400	2,06	824,00
95	Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 40, acondicionado em caixa de papel com 50 und. Formato paralelo	CX	400	2,01	804,00
96	Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 60, acondicionado em caixa de papel com 25 und. Formato paralelo	CX	400	1,70	680,00
97	Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 80, acondicionado em caixa de papel com 25 und. Formato paralelo	CX	400	2,33	932,00
98	Cola branca 500g, composição acetado de vinila, catalisador e álcool etílico, produto inflamavel, utilização em papel, madeira, cortiça, características adicionais - 500g	UND	120	8,79	1.054,80
99	Cola branca 90g, composição acetado de vinila, catalisador e álcool etílico, produto inflamavel, utilização em papel, madeira, cortiça, características adicionais - 90g	UND	1100	3,37	3.707,00
100	Cola tondond 20 gr	UND	120	4,67	560,40

101	Cola glitter, produto a base de polívil (pva) e pigmentos orgânicos, com 25 gr	CX	120	4,34	520,80				
102	Cola isopor 90 gr	UND	240	6,19	1.485,60				
103	Cola, composição silicone, cor transparente, aplicação em papel, cortiça e outros materiais porosos, tipo bastão fino, características adicionais, para ser aplicado com pistola	UND	1000	0,69	690,00				
104	Cola, composição silicone, cor transparente, aplicação em papel, cortiça e outros materiais porosos, tipo bastão grosso, características adicionais, para ser aplicado com pistola	UND	1000	1,54	1.540,00				
105	Corretivo líquido a base de água, sem corante cor branca, secagem rápida, aplicação pincel, de alta qualidade, tubo com 18 ml, tampa foscaquada. Características adicionais: caixa com 12 unidades.	UND	480	1,36	652,80				
106	Pen drive 64 gb	PCT	120	28,46	3.415,20				
107	Elastico, material latex, cor amarela, nr 18, embalagem suco, capacidade 1000gr	PCT	60	26,88	1.612,80				
108	Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 280mm, cor amarelo / branco/ natural com relevo baixo, largura 200mm.	CX	85	32,80	2.788,00				
109	Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 340mm, cor amarelo / branco/ natural com relevo baixo, largura 250mm.	CX	85	34,93	2.969,05				
110	Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 360mm, cor amarelo / branco/ natural com relevo baixo, largura aproximadamente 270mm.	CX	85	41,11	3.494,35				
111	Envelope, material papel off-set, gramatura 63, tipo carta na cor branca, comprimento 229, largura 114	UND	3000	0,16	480,00				
112	Estilite, tipo estremo, aplicação escritório, corpo termoplástico, sistema de travamento da lâmina, quebrador termoplástico, comprimento 180	UND	360	1,19	428,40				
113	Estilite, tipo largo, aplicação escritório, corpo termoplástico, sistema de travamento da lâmina, quebrador termoplástico, comprimento 180	UND	360	1,64	590,40				
114	Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 48, altura 2mm, tipo cores lisas e vibrantes, aplicação multi uso	UND	1200	1,45	1.740,00				
115	Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 48, altura 2mm, tipo diversas cores avieladado, aplicação multi uso	UND	500	5,28	2.640,00				
116	Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 48, altura 2mm, tipo diversas cores com glitter, aplicação multi uso	UND	500	5,98	2.990,00				
117	Eva, material tipo emborrachado, largura 40, comprimento 48, altura 2mm, tipo diversas cores estampado, aplicação multi uso	UND	500	5,98	2.990,00				
118	Extractor de grampo, metal aço, tipo espátula, tratamento superficial cromado	UND	240	2,32	556,80				
119	Fita adesiva embalagem, material polipropileno acrílico, medindo 48mm de largura e 45m de comprimento, colagem 25 micras aplicação empacotamento e uso geral, tipo tubete papélio, características adicionais cor transparente	UND	600	3,67	2.202,00				
120	Fita adesiva, material papel crepe, tipo monoface, largura 24, comprimento 50 cor bege, aplicação multiuso.	UND	120	7,08	849,60				
121	Fita adesiva, material papel crepe, tipo monoface, largura 48, comprimento 50 cor bege, aplicação, multiuso.	UND	120	10,50	1.260,00				
122	Fita adesiva, material papel, tipo dupla face, largura 19, comprimento 30, cor branca, aplicação multiuso.	UND	240	8,48	2.035,20				
123	Fita adesiva, material polipropil/acetofane cores diversas, tipo monoface, largura 12, comprimento 30mts, cor incolor, aplicação multiuso.	UND	300	1,92	576,00				
124	Fita adesiva, material polipropil/acetofane transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 30mts, cor incolor, aplicação multiuso.	UND	300	1,92	576,00				
125	Glitter escolar pvc 015, cor variadas, aplicação em diversas superfícies. Características adicionais: caixa com 6 unidades	CX	240	14,50	3.480,00				
126	Grampador de mesa para grampo 26%, tamanho 17cmx4cmx6cm, estrutura em aço, cabo em plástico, modelo alcatraz, para grampear simultaneamente até 25 folhas e uso manual.	UND	60	27,02	1.621,20				
127	Grampador de mesa para grampo 26%, tamanho 17cmx4cmx6cm, estrutura em aço, cabo em plástico, modelo usual, para grampear simultaneamente até 25 folhas e uso manual.	UND	120	19,36	2.323,20				
128	Grampador tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo mesa, capacidade de aplicação 1000fs, utilização manual, tratamento antiferrugem, aplicação em papel, características adicionais com pente de grampos diversos tamanhos, grampeando 100 fs.	UND	12	54,38	652,56				
129	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial gals amizado, específico tamanhos 26%, acomodado em caixas de papel com 5000 unidades	CX	400	4,93	1.972,00				
130	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial gals amizado, tamanho 23/10, caixa c/1000 unid	CX	80	6,66	532,80				
131	Grampo para pasta tipo plástico em metal 80mm, características adicionais: encaixe macho/fêmea	CX	80	8,80	704,00				
132	Lapas de cor, material madeira, cores diversas. Características adicionais: tamanho grande, tipo kit, conjunto de 12 cores/lâminas.	UND	1225	5,07	6.210,75				
133	Lapas gratic, material corpo de madeira, gratic cor preto, madeira 0,2mm, dureza do gratic 2b, tipo respartador, carga gratic, características adicionais: sextavado sem borracha	UND	4000	0,41	1.640,00				
134	Lapas hidrocor, composição resina termoplástica, tinta a base de água, corantes, aditivos e ponta de políester. Características adicionais: embalagem plástica com 12 unidades.	UND	1225	4,13	5.059,25				
135	Livro ata, material papel sulfite pontado, quantidade de folhas 100 fs, gramatura 75gr/m2, medindo 297mm x 210mm, características adicionais: capa dura de papélio (folhas numeradas e costurado	UND	200	12,20	2.440,00				
136	Livro de ponto, quantidade de folhas 100 fs, gramatura 75 grs, tipo capa dura preta, comprimento 350, largura 330, material papel percalme, características adicionais: folhas numeradas.	UND	100	9,94	994,00				
137	Livro protocolo, quantidade:folhas 100, comprimento 230, largura 160, tipo capa dura, características adicionais: folhas pontadas, material folhos papel off-set	UND	200	8,12	1.624,00				
138	Marcaador permanente para cd's ponta 2,0	UND	300	3,62	1.086,00				
139	Massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 12 bustões, quantidade cores 12 un, cor sortida.	UND	1125	5,09	5.726,25				
140	Organizador acrílico de mesa para papel com 2 bandejas	UND	30	27,36	820,80				
141	Organizador acrílico de mesa para papel com 3 bandejas	UND	20	33,50	670,00				
142	Papel 40g/achambri, comprimento 66, largura 96, gramatura 120g. Características adicionais: alcalino offset	UND	500	1,06	530,00				
143	Papel carboso, material película políester aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297mm, largura 210mm, cor azul, aplicação diversas, características adicionais: caixa com 1000fs.	CX	25	29,52	738,00				
144	Papel color set cores variadas, aplicação/confeccao de cartazes comprimento 58 largura 45 gramatura 120g	UND	1000	2,15	2.150,00				
145	Papel crepon, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2, largura 48, cores diversas.	UND	1000	1,39	1.390,00				
146	Papel guache tipo cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180, cores variadas, tamanho 60x48	UND	1000	1,56	1.560,00				
147	Papel lembrete, auto-adesivo, 102mmx76mm, 90g/m², diversas cores, blocos com 100 fs.	UND	400	3,75	1.500,00				
148	Papel madeira, material celulose vegetal, tipo papel semi-kraft, comprimento 100cm, largura 60cm, cor ouro	UND	1000	1,30	1.300,00				
149	Papel tipo cartão, material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60, largura 40, cores variadas.	UND	1000	1,30	1.300,00				
150	Papel tipo cartão composição papel alcalino cores variadas, gramatura 180g/m2, tamanho 210x297mm	PCT	150	17,88	2.682,00				
151	Papel tipo foto, composição papel alcalino cores variadas, gramatura 180g/m2, tamanho 210x297mm	PCT	150	17,16	2.574,00				
152	Papel tipo laminado, material celulose vegetal, coberto por cores metálicas, cores diversas, comprimento 60, largura 50, características multiuso.	UND	800	1,29	1.032,00				
153	Papel, material papel sulfite super, gramatura 75gr, alta alvura, utilização variada, acomodado em pacotes protegidos de umidade, comprimento 297mm, largura 210mm, características adicionais branco/impido em material não reciclável, características adicionais cx com 10 pacotes de 500 fs cada. — papel ofício	CX	600	157,56	94.536,00				
154	Pasta arquivo, material kraft, tipo suspensa, largura 300mm, altura 200mm, cor castanha. Características adicionais: com acetato, etiqueta branca não adesiva, grampo trilho, plastificada gramatura 210g, aplicação arquivo de documentos	UND	1000	3,19	3.190,00				
155	Pasta arquivo, material papélio prensado, tipo az, largura 240, altura 340, largura, cor preto e branco, prendedor interno ferragem removível, características adicionais: revestida dentro e fora plastificada.	CX	800	9,33	7.464,00				
156	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240, lombada 18mm, características adicionais com elástico, comprimento 350, transparência transparente, cores variadas.	UND	600	2,77	1.662,00				
157	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240, lombada 30mm, características adicionais com elástico, comprimento 350, transparência transparente, cores variadas.	UND	600	2,96	1.776,00				
158	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240, lombada 40mm, características adicionais com elástico, comprimento 350, transparência transparente, cores variadas.	UND	600	3,36	2.016,00				
159	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240, lombada fina, características adicionais com elástico, comprimento 350, transparência transparente, cores variadas.	UND	600	1,55	930,00				
160	Pasta arquivo, material polipropileno line transparente, 230 mm x 350 mm, apresentação cores variadas, características adicionais com grampo trilho plástico	UND	600	1,73	1.038,00				
161	Pasta catálogo com 50 sacos transparentes na cor preto fosco com visor de identificação sem escritura na capa.	UND	80	21,22	1.697,60				
162	Pasta sanfona em polipropileno translúcido, 260 x 390 x 27mm, c/ 12 divisórias internas, visores coloridos, fechamento com alça elástica, cor cristal.	UND	80	20,55	1.644,00				
163	Pasta, tipo cauleta, material plástico transparente, com prendedor interno, largura 230, altura 330.	UND	150	2,16	324,00				
164	Percevejo latonado com 100 unidades	UND	60	3,40	204,00				
165	Perfurador papel, material composição metal e plástico, tipo grande, tratamento superficial pintado, cor preto, capacidade de perfuração mínima 20fs, funcionamento manual. Características adicionais 2 furos redondo, com margador	UND	80	19,26	1.540,80				
166	Perfurador papel, material composição metal e plástico, tipo grande, tratamento superficial pintado, cor preto, capacidade de perfuração mínima 30fs, funcionamento manual. Características adicionais 2 furos redondo, com margador	UND	30	33,01	990,30				
167	Perfurador papel, material composição metal e plástico, tipo grande, tratamento superficial pintado, cor preto, capacidade de perfuração mínima 50 fs, funcionamento manual. Características adicionais 2 furos redondo, com margador	UND	8	77,51	620,08				
168	Pincel marcaador, tipo atômico, material do corpo plástico tipo ponta de feltro, carga tipo recarregável, características adicionais cor de tinta diversas, caixa com 12 unidades	UND	600	3,61	2.166,00				

169	Pincel para quadro branco/magnético, material plástico, material ponta de feltro, tipo de carga recarregável, cor diversas, características adicionais: escrita 2,5mm, tinta a base de álcool.	UND	600	4,24	2.544,00
170	Pistola, aplicação cola quente, material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, características adicionais utilização bastão fino.	UND	120	11,40	1.368,00
171	Pistola, aplicação cola quente, material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, características adicionais utilização bastão grosso.	UND	120	17,80	2.136,00
172	Placa material eps, medindo 100cm x 50cm. Aplicação trabalho artístico, espessura 010mm 1/2, cor branca.	UND	120	3,44	412,80
173	Placa material eps, medindo 100cm x 50cm. Aplicação trabalho artístico, espessura 020mm 1/2, cor branca.	UND	120	5,58	669,60
174	Placa material eps, medindo 100cm x 50cm. Aplicação trabalho artístico, espessura 030mm 1/2, cor branca.	UND	120	8,21	985,20
175	Porta carimbos tipo suporte acrílico na cor grafite com capacidade 6 carimbos.	UND	20	13,24	264,80
176	Porta-lápis/cilpe/embrete, poliestireno acrílico, cores variadas, contíguo, de mesa.	UND	40	13,15	526,00
177	Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 340, largura 230, cor variável, com pegador metálico.	UND	120	14,62	1.754,40
178	Prancheta portátil, material eucates comprimento 340, largura 230, cor variável, com pegador metálico.	UND	120	6,18	741,60
179	Prendedor de papel, material tipo binder, capacidade 200fz, comprimento 3cm, largura 1,9cm características adicionais tamanho médio, ponta aço inox, cor preta.	CX	80	2,91	232,80
180	Prendedor de papel, material tipo binder, capacidade 200fz, comprimento 4cm, largura 2,9cm características adicionais tamanho médio, ponta aço inox, cor preta.	CX	80	6,82	545,60
181	Reabastecedor de marcador de quadro branco com 20ml inflamável, composição tinta a base de álcool, corantes, solventes e aditivos, embalagem plástico, validade na embalagem.	UND	240	3,61	866,40
182	Reabastecedor de pincel atômico - tinta, componente básico álcool, cor diversas, aplicação pincel atômico. Características adicionais: tubo plástico e 40ml, com validade do produto no corpo.	UND	120	3,60	432,00
183	Regua escrivão, material plástico, comprimento 30cm, graduação de milímetros e centímetros, material flexível.	UND	800	1,14	912,00
184	Tinta, tecido não tecido, gramatura 45 gm, acomodada em rolos com 1,40 de largura, com 50 mt, aplicação multilinha, liso em cores variadas.	M	2800	1,43	4.004,00
185	Tesoura, aço inoxidável, 21 cm, cabo anatômico.	UND	120	6,55	786,00
186	Tesoura, material aço inoxidável, material cabo propileno, comprimento 5". Características adicionais: cores diversas/extra corte tipo escolar.	UND	800	3,24	2.592,00
187	Tinta carimbo, água e pigmentos líquidos aplicação almofada para carimbo, características adicionais cor azul e tubo de 40 ml.	UND	300	3,28	984,00
188	Tinta guache com 15ml, composição resina vinilica/água/pigmentos/conservantes, aplicação pintura a pincel em papel cartão e cartolina, embalagem plastica caixa com 12 unidades.	UND	745	5,00	3.725,00
Total do Lote:					314.691,49
Total:					R\$ 973.279,68

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00012/2024 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

- JAQUELINE FERREIRA SILVA.

17.428.078/0001-04

Valor: R\$ 973.279,68

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Guimarães.

Caldas Brandão - PB, 07 de Novembro de 2024

FABIO ROLIM PEIXOTO
PREFEITO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Materiais Diversos, Destinados a Manutenção das Secretarias Municipais.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2024. **DOTAÇÃO:** Recursos não Vinculados de Impostos - 02.020 Gabinete do Prefeito - 04.122.2001.2002 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito - 03.030 Secretaria de Administração - 04.122.2001.2003 Manutenção das Atividades Administrativas - 04.040 Secretaria de Finanças - 04.122.2001.2007 Manutenção das Atividades de Finanças - 05.050 Secretaria de Educação - 12.361.1002.2009 Manutenção de Programas com Recursos do FNDE - 12.361.1002.2010 Manutenção do Ensino Fundamental - 12.361.1002.2012 Desenvolvimento das Atividades do FUNDEB 30% - 12.365.1002.2016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 06.060 Fundo Municipal de Saúde - 10.301.1004.2018 Manutenção das Atividades da Atenção Básica (PAB) - 10.301.1004.2020 Manutenção das Atividades do Programa Saúde Bucal - 10.301.2001.2022 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde - 07.070 Fundo Municipal de Assistência Social - 08.122.2001.2033 Manutenção das Atividades do Fmas - 08.244.1005.2040 Manutenção do Programa Criança Feliz - 08.080 Secretaria de Infra-Estrutura - 15.122.2001.2044 Manutenção das Atividades de Infraestrutura - 10.010 Secretaria Municipal de Cultura - 3390.30.99 Material de Consumo - 3390.32.99 Material de Distribuição Gratuita. **VIGÊNCIA:** até 07/11/2025.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caldas Brandão: CT Nº 00108/2024 - 07.11.24 - JAQUELINE FERREIRA SILVA - R\$ 973.279,68.

Prefeitura Municipal de Desterro

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO /PB

**CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.099/2024
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO**

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de obras para Reforma e Ampliação do Mercado Público de Desterro - 946220/2023, no município de Desterro/PB em virtude da necessidade de avaliação dos requisitos técnicos em sede do processo em epígrafe. Comunica-se aos interessados que:

Onde-se lê: A Partir do dia 05/12/2024 às 09hs 00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

Leia-se cortamente: A Partir do dia 16/12/2024 às 09hs:00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);

Desterro/PB, 04 de Novembro de 2024

FELIPE NUNES DE QUEIROZ
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Esperança

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

EXTRATO DE ADITIVO

1º (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO Nº 00147/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

Contratada: ANTONIO GOMES LTDA - CNPJ 27.743.003/0001-71

Objeto contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E DRENAGEM NAS VIAS URBANAS/ RUA ANTENOR NAVARRO E LIGAÇÃO COM A RUA EULINA MACHADO, CONFORME PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-034881, GOVERNO FEDERAL E MUNICÍPIO DE ESPERANÇA-PB.

Objeto do aditivo: Acréscimo de novos serviços e de quantitativos.

Valor do aditivo: R\$ 39.048,84

Valor inicial atualizado do Contrato: R\$ 275.864,03

Processo licitatório: TOMADA DE PREÇOS00008/2023

Recursos: FEDERAL/PROPRIOS

Fundamentação legal: Art.65, I, § 1º da Lei Federal 8.666/1993.

Assinatura: 05/11/2024

Prefeitura Municipal de Guarabira

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

**ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00076/2024**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00076/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PAISAGISMO E MANUTENÇÃO EM PRAÇAS PÚBLICAS E PRÉDIOS MUNICIPAIS PARA A ORNAMENTAÇÃO NATALINA; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: ROOSVELT DE AGUIAR ALBUQUERQUE - R\$ 36.500,00

Guarabira - PB, 07 de Novembro de 2024

MARCUS DIOGO DE LIMA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº DV00077/2024**

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00076/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PAISAGISMO E MANUTENÇÃO EM PRAÇAS PÚBLICAS E PRÉDIOS MUNICIPAIS PARA A ORNAMENTAÇÃO NATALINA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Gabinete do Prefeito. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 07/11/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

**ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00077/2024**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00077/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO DESTINADO AO CENTRO DE DOCUMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO, ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: OSVALDO R AGRA DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS - R\$ 17.455,20

Guarabira - PB, 07 de Novembro de 2024

MARCUS DIOGO DE LIMA
PREFEITO